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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä valtatien 9 varalasku-
paikan kiertotien parantamiseen Siilinjärvellä ja Kuopiossa maan-
tiet 16339 ja 16340 (1 700 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Valtatien 9 Jännevirta—Lotteinen välin kehittämishankkeen yhteydessä on rakennettu varalasku-
paikka (ilmavoimien maantietukikohta) Siilinjärvellä Toivalan ja Jännevirran välillä. 

Varalaskupaikka sijaitsee välittömästi Kuopion lentokentän eteläpuolella. Lentokenttä toimii
myös Ilmavoimien Karjalan Lennoston Rissalan tukikohtana. Parantamiseen saatiin EU:n soti-
laallisen liikkuvuuden CEF-rahoitusta (Connecting Europe Facility, Military Mobility) 25 mil-
joonaa euroa, hankkeen kokonaiskustannukset ovat noin 40 miljoonaa euroa. 

Valtatielle ei kehittämishankkeessa rakennettu rinnakkaisväylää. Valtatien liikenne joudutaan
ohjaamaan kiertotielle, kun varalaskupaikka on Ilmavoimien harjoituskäytössä. 

Ilmavoimien julkisuuteen kertomien tietojen mukaan uutta varalaskupaikkaa ja ns. hajautetun
toiminnan harjoittelua kohtaan tunnetaan myös runsaasti kansainvälistä kiinnostusta ja sen käyt-
töönotto parantaa Karjalan lennoston tukikohdan taistelukestävyyttä. Varalaskupaikka tulee täs-
täkin syystä nopeasti saattaa toimivaksi kokonaisuutena myös kiertotien osalta. 

Väyläviraston mukaan yhteysvälillä kulkevan liikenteen automäärä on 7 800—8 800 autoa vuo-
rokaudessa, josta 6 % on raskasta liikennettä. Näin ollen harjoitustoiminnan ollessa käynnissä
täytyy kiertotien kautta ohjata satoja autoja tunnissa. 

Kiertotie Ranta—Toivalantien (maantie 16339) ja Uuhilahdentien (maantie 16340) kautta on ka-
pea, mutkainen ja mäkinen. Kiertotien pituus on yhdeksän kilometriä. Maanteillä on jo nyt suuria
liikenneturvallisuus- ja sujuvuuspuutteita, jotka korostuvat entisestään, kun niiden kautta ohja-
taan kulkemaan valtatien liikenne. Raskasta liikennettä ei voida ohjata nykyiselle kiertotielle va-
ralaskupaikan harjoituskäytön aikana. Vaihtoehtoiset reitit ovat erittäin pitkiä eivätkä suurelta
osin soveliaita raskaalle liikenteelle.

Pohjois-Savon ELY-keskus on laatinut varalaskupaikan kiertotiestä korjaussuunnitelman, jonka
kustannusarvio on 1,7 milj. euroa. Suunnitellussa kunnostuksessa kiertotien kuivatusrakenteet ja
päällyste korjataan vastaamaan lisääntyvän liikenteen vaatimuksia. 
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  Talousarvioaloite TAA 136/2025 vp
Tällä 1,7 milj. euron summalla mahdollistetaan Itä-Suomelle tärkeän kahden maakuntakeskuk-
sen (Kuopio—Joensuu) välisellä valtatiellä mahdollisimman häiriötön liikenne ilmavoimien har-
joitusten aikana. Samalla parannetaan satojen asukkaiden, useiden yritysten ja mm. SAKKY:n
tärkeän metsä- ja puualan koulutusyksikön liikenteen jokapäiväistä turvallisuutta ja sujuvuutta.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 1 700 000 euroa momentille 31.10.20 valtatien 9 varalaskupaikan
kiertotien parantamiseen Siilinjärvellä ja Kuopiossa maantiet 16339 ja 16340.

Helsingissä 3.10.2025
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